PAGE
2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О Республиканской целевой программе развития начального профессионального образования в Чувашской Республике на 2010–2020 годы

В целях реализации Закона Чувашской Республики от 4 июня 2007 г. № 8 «О Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2020 года», Указа Президента Чувашской Республики от 21 марта 2008 г. № 25 «О Стратегии развития образования в Чувашской Республике до 2040 года» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Республиканскую целевую программу развития начального профессионального образования в Чувашской Республике на 2010–2020 годы (далее – Программа).

2. Утвердить государственным заказчиком Программы Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики.

3. Установить, что:

при подготовке проектов законов Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период Программа ежегодно включается в перечень республиканских целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики;

объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики.

4. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Программой.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики принять активное участие в реализации мероприятий Программы.

6. Признать утратившими силу с 1 января 2010 г.:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2005 г. № 129 «О Республиканской программе действий по обеспечению развития системы начального профессионального образования в Чувашской Республике на 2005–2007 годы и на период до 2011 года»;

пункт 6 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от
20 декабря 2007 г. № 344 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»;

пункт 2 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от
28 июля 2008 г. № 228 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 сентября 2008 г. № 274 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2005 г. № 129».

7. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики до 1 марта 2010 г. представить на рассмотрение Кабинета Министров Чувашской Республики доклад о реализации Республиканской программы действий по обеспечению развития системы начального профессионального образования в Чувашской Республики на 2005–2007 годы и на период до 2011 года, эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2005–2009 годах.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

143

29.04.2009

143

29.04.2009